
 

Referat fra forældrebestyrelsesmødet den. 28. januar 2019  

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt.  

 

2. Økonomi og budget 2020 

Hørning dagtilbud får et overskud på ca. 330.000 i 2019. Overskuddet skyldes hovedsagelig følgende 
ændringer: reduceret lønudgift til medarbejder der ikke har oparbejdet ferie, refusioner fra medarbejder på 
uddannelse og vakant køkkenstilling i Toftelunden. Overskuddet deles mellem afdelingerne i Hørning 
dagtilbud som ekstra løn kroner til vikardækning i 2020. 

Økonomien for 2020 bliver den samme som 2019, ca. 54 millioner for Hørning dagtilbud. Hver afdeling får i 
2020 ansvar for egen økonomi, og madordnings økonomien.  

Bestyrelsen har ønske, at der i dette referat informeres omkring økonomien i madordningen. Der er jo 
forældrebetalt mad og frugt ordning i alle afdelinger. Forældrene betaler ca. 600 kr. om måneden for den 
samlet ordning. Ca. 52 % af betalingen går til lønning til køkkenpersonalet og 48 % går til indkøb af 
fødevare. Denne fordelingsnøgle bruges i næsten alle madordninger i Danmark. Nogle er måske overrasket 
over at forældrebetalingen også skal dække lønninger, men det blev besluttet fra madordningernes start 
for ca. 11 år. Alternativet ville være, at personaletimer vil gå fra kerneopgaven. 

3. Vej og parkeringsforhold ved Elmehøj 

Der er lidt udfordringer på indkørselsvejen til Elmehøj. Der er et byggeri i gang, og der står ofte materialer 
på vejen ved byggeriet. Finn har kontaktet firmaet, og opfordret til at flyttet materialerne ind på grunden. 

Der bliver kørt med lidt høj hastighed på parkeringspladsen ved Elmehøj, og daglig leder udsender en 
opfordring på at være opmærksom på gående på parkeringspladsen.  

4. Præsentation af plakat fra distriktsteamet i Hørning 

Der er lavet en plakat omkring fællesskab i Hørning. Denne plakat er et samarbejde med flere frivillige 
organisationer i Hørning. Plakaten kan ses rundt omkring i Hørning. 

5. Forældremødet 

Der afholdes forældremøde den 31 marts kl. 17 – 19.  

Bestyrelsen afholder valgt til bestyrelsen denne dag, og formanden fremlægger sin formandsberetning. 
Temaet for forældremødet kommer til at omhandle frivillighed, og programmet er under udarbejdelse og 
der opsættes plakater omkring arrangementet i afdelingerne.  



6. Rosenvængets fremtid 

Der har været en del skriveri i den lokale avis omkring bygning af Ny Hørning skole og i den forbindelse, 
byggeriet af en ny institution med plads til 30 vuggestuebørn og 100 børnehavebørn.   

Beslutningen blev først nedstemt i byrådet i december, men sagen er igen rejst i byrådet. Det blev besluttet 
onsdag den 29 januar, at gå videre med bygning af en institution i forbindelse med Ny Hørning skole. I den 
forbindelse kommer Rosenvænget i spil, idet det økonomiske grundlag omhandler lejeudgiften på 
Rosenvænget som er lejet af ISS, og pavillonen ved Toftelunden.   

I beskrivelsen for projektet er der beskrevet, at Rosenvænget ses som en del af den nye institution. Det 
betyder, at personalet forventes overført til den nye institution. Mht. hvordan overgangen bliver for 
børnene, så involveres forældregruppen i Rosenvænget så tidelig som mulig i processen. Det sker ved at 
dagtilbudsleder Finn Abrahamsen invitere til forældremøde i Rosenvænget, så snart der er nyt omkring 
tidsplan for byggeriet af den nye institution.  

 

7. Tilsyn i Hørning dagtilbud og evaluering af kontraktmål for 2019 

Punkter flyttes til næste møde.  

 

8. evt. 

Hvilke visioner har afdelingerne i Hørning dagtilbud, og hvordan skiller de sig ud fra hinanden. 

Temaet er blevet debatteret på ledermøde for de daglig leder. De daglige leder har fået mulighed for at 
ansætte til egen afdeling, og dermed målrette ansøgning på medarbejder der passer ind i det koncept der 
fremadrette skal være i fokus i de enkelte afdelinger.  

 

Forældre samtaler. 

Temaet blev debatteret på sidste bestyrelsesmøde. 

 

Skanderborg forældreorganisation.  

Der har været henvendelse fra Skanderborg forældreorganisation. De spørger ind til, om Hørning dagtilbud 
ønsker at være medlem at forældreorganisationen.  

Jeg (dagtilbudsleder Finn Abrahamsen) vil i den sammenhæng pointere, at det ikke er muligt at finansiere 
medlemskabet via vores budget (kommunale kroner). Et evt. medlemskab vil således forudsætte fuld 
forældrefinansiering. Det er med andre ord ikke institutionen/dagtilbuddet, der er medlemmer, men 
forældrene i fald de ønsker det. 


